
関係各位                                         令和 6 年 6 ⽉ 25 ⽇ 
 
 

いなべ東近江ラリー2024 無事終了のご報告 
 
 

この度もいなべ東近江ラリーへの多⼤なご⽀援、お⼒添えを賜り誠にありがとうございました。 
週間天気予報で連⽇荒天の案内が出され、当⽇も降⽔確率 100％、豪⾬の予報でございましたが 
⽇中のほとんどは奇跡的に降⾬がほとんどなく、⼤会は⼤きな事故やトラブルを⽣じることなく無事に 
終了致しました。 
数カ⽉前からの事前準備より、多くの皆様の御⽀援やご協⼒を賜り、また当⽇には過去最⼤数の 
オフィシャル・ボランティアの皆様のお⼒を得、選⼿や参加者の皆様の頑張りにより成しえた事と 
あらためまして⼼より御礼申し上げます次第です。 
本⼤会は、いなべ市と東近江市を結ぶ国道 421 号線の旧道を⽤いて、隣接する両市の交流促進と 
地域振興、世代間交流の活性化などを⽬標に実施致しております。 
また、昨年より三重⼤学の学⽣のインターンシップ受け⼊れを実施しています。 
⼤会の参加台数は年々増加し、今年は５２台のエントリー、５１台出⾛、４７台完⾛でした。 
初の試みで、永源寺様とのコラボが実現し、観客エリア付スペシャルステージを実施する事が出来ました。 
こちらは２回の⾛⾏で、１回⽬１８０⼈、２回⽬１００⼈ほどの来場があり、⼤盛況でした。 
（駐⾞場は満⾞であったと聞いております） 
天候に奇跡的に救われての結果と思いますが、晴天時はさらに来場が予想されることから、来年以降は 
より多くの⼈に安全に楽しんで頂けるよう、これより準備計画して参りたいと思っております。 
⽂末となりましたが、年初に発⽣しました能登半島地震の復興⽀援義援⾦を、選⼿の皆様から集め 
⼤会開催前に⽇本⾚⼗字社を通じて送らせて頂きました。 
これからもこの地域で多くの⽅に楽しんで頂ける⼤会を⽬指して努⼒を重ねて参ります。 
皆様におかれましては、今後共ご指導、お⼒添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
 
 

いなべ東近江ラリー2024 
⼤会主催責任者 

トライアルスタッフオン︕ 代表 ⻯⽥ 健 
 


